報道関係各位

プレスリリース

2008 年 9 月 8 日

コンデナスト・パブリケーションズ・ジャパン

「VOGUE NIPPON」

編集長に渡辺三津子が就任

コンデナスト・パブリケーションズ・ジャパン（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：斎藤和弘）は

本日付けで、次の人事異動を実施しましたので、お知らせいたします。

2008 年 9 月 8 日付

「VOGUE NIPPON」 編集長

渡辺 三津子 （旧 「VOGUE NIPPON」編集長代理 兼 ファッション・フィーチャー・ディレクター）

尚、斎藤和弘は、コンデナストの発行する全誌のエディトリアル・ディレクターに就任し、引き続き

代表取締役社長と「VOGUE NIPPON」の発行人を兼務いたします。

新編集長・渡辺三津子の経歴、「VOGUE NIPPON」の概要、当社の会社概要は次の通りです。

◆渡辺三津子 略歴

千葉県出身。

東京女子大学卒業後、

資生堂の企業文化誌「花椿」編集部勤務。

１９９６年～「フィガロ・ジャポン」編集部、

１９９７年～「エル・ジャポン」編集部を経て、

２００１年、「VOGUE NIPPON」 ファッション・フィーチャー・ディレクターに。

２００５年、副編集長 兼 ファッション・フィーチャー・ディレクター。

２００８年、編集長代理 兼 ファッション・フィーチャー・ディレクター。

【VOGUE NIPPON】

１世紀以上前に米国で創刊し、現在 17 カ国で発行される、世界で最も影響力のあるファッション誌

「VOGUE」の日本版。世界のトップフォトグラファーとのコラボレーションによる美しいビジュアルが誌面

を飾り、最新のファッションとビューティの情報から文化・社会的なトレンドまで、洗練された“ヴォーグの

世界”を展開（毎月 28 日発売）。時代に影響を与えた各界の女性たちを毎年年末に表彰する「Women

of The Year」も好評。今年創刊 9 周年目を迎える。

【会社概要】
社名   ： 有限会社コンデナスト・パブリケーションズ・ジャパン
代表者 ： 取締役社長 斎藤 和弘
所在地 ： 東京都渋谷区渋谷 2-11-8 大菅ビル 3 階
設立   ： 1997 年 8 月 1 日
資本金 ： 1 億 6,100 万円
URL   ： http://www.vogue.com

【関連会社】

・有限会社コンデナスト・ジャパン
2002 年に米国コンデナスト社の 100％出資にて設立。2003 年 4 月に雑誌「GQ JAPAN」を創刊（毎月
24 日発売）。

・有限会社コンデネット・ジェーピー

2000 年に米国コンデナスト社の 100％出資にて、Web 媒体会社として設立。2000 年 11 月に

「VOGUE.com」を、2003 年 4 月に「GQ.com」を運営開始。

・コンデナスト・インターナショナル（Conde Nast International Ltd.）

1989 年イギリスに、米国以外のビジネスをマネージする部門として設立。現在 22 ヶ国のビジネスを

統轄し VOGUE は 17 カ国、GQ は 14 カ国で展開。全 130 誌を発行している。

インターネットへの掲載の場合

次の URL を掲載の上、リンクください。 http://www.vogue.co.jp/

本件に関する報道関係の方からのお問い合わせ先

VOGUE NIPPON マーケティング部 / 担当：田中 TEL：03-5485-9152